СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЩЕБУТАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.09.2021                                                                     №  17-1

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 22.01.2015 № 38-3 «Об утверждении Положения о порядке  присвоения, изменения и аннулирования адресов   в администрации МО Ащебутакский сельсовет  Домбаровского района Оренбургской области»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 5 Федерального закона "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь  Постановлением  Правительства РФ от 19 ноября 2014 г N 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов", на основании ст.5 Устава МО Ащебутакский сельсовет,  Совет депутатов решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов от 22.01.2015 № 38-3 ««Об утверждении Положения о порядке  присвоения, изменения и аннулирования адресов   в администрации МО Ащебутакский сельсовет  Домбаровского района Оренбургской области» (далее Положение).
1.1. Раздел 2 «Порядок присвоения объекту адресации адреса, изменения и аннулирования такого адреса» Положения  дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. Установить срок для присвоения улицам, площадям, географическим объектам, организациям, в том числе образовательным организациям, учреждениям и иным объектам, расположенным на территории муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области имен героев Великой Отечественной войны 1941-1945 годов не более 3-х лет со дня их смерти, по истечении которого возможно присвоение их имен;»
2. Решение  вступает в силу после его  обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                 К.А. Иманбаев

Глава  муниципального  образования
Ащебутакский сельсовет                                                           Н.В. Конарева

Разослано: администрации района, прокурору района, в дело